香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概
不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本
公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔
任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司）
（股份代號：00991）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B條而作出。

茲 載 列 大 唐 國 際 發 電 股 份 有 限 公 司（「 本 公 司 」）在 上 海 證 券 交 易 所 網 站
(h t t p : / / w w w .s s e .c o m .c n )刊登的《大唐國際發電股份有限公司關於中國大
唐海外（香港）有限公司質押H股股份的公告》，僅供參閱。

承董事會命
姜進明
公司秘書

中國，北京，2021年 3月 18日

於本公告日，本公司董事為：

陳飛虎、曲波、梁永磐、應學軍、朱紹文、曹欣、趙獻國、金生祥、孫永興、

劉吉臻 *、羅仲偉 * 、劉熀松 * 、姜付秀 * 、牛東曉 *

*  獨立非執行董事

1

证券代码：601991           股票简称：大唐发电          编号：2021-007

大唐国际发电股份有限公司

关于中国大唐海外（香港）有限公司质押 H 股股份的

公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

大唐国际发电股份有限公司（“公司”或“本公司”）近日接到公司控股股

东中国大唐集团有限公司（“大唐集团”）下属全资子公司中国大唐海外（香港）

有限公司（“海外（香港）公司”）通知，获悉其将持有的本公司 H 股股份继续

质押给永隆银行有限公司，相关质押登记手续已办理完毕。现将相关情况公告如

下：

一、股份质押的基本情况

股东名称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

质押股数

（股）

质押起止

时间
质权人

本次质押

占其所持

股份比例

用途

海外（香

港）公司
是 3,275,623,820

2021 年 3

月 19 日

-2022 年

3月 17日

永隆银行

有限公司
100%

融资，用于

贷款置换

二、股份累计被质押的情况

截至本公告披露日，海外（香港）公司直接合计持有 3,275,623,820股公司

H股股份（其中 2,794,943,820股为限售流通股，将于 2021年 3月 20 日可上市

交易），占公司总股本的 17.70%，其中已累计质押 3,275,623,820股本公司股

份，占公司总股本的 17.70%。

2

三、其他事项

海外（香港）公司财务状况和资信状况良好，就本次质押融资的还款来源包

括自有资金、股票红利、投资收益等，具备相应的资金偿还能力。

目前海外（香港）公司本次股份质押风险可控，不会导致本公司控股股东或

实际控制人发生变化。

特此公告。

大唐国际发电股份有限公司

2021年 3月 18 日

	c00991
	21011267-Attachement A-大唐发电关于中国大唐海外（香港）有限公司质押H股股份的公告